232ª feira | 12/Set/2022 - Edição nº 11251

DEPTRAN - C.GRANDE DO SUL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL - Convênio 019/2017-Detran/PR
ATI8269

MEDTRAN-MEDIANEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - Convênio 019/2017-Detran/PR
AXM1J09

A íntegra deste edital encontra-se disponível no site do Departamento de Trânsito do Paraná (Detran/PR), o qual poderá ser consultado a qualquer momento
através do endereço eletrônico www.detran.pr.gov.br.

97970/2022

FUNDEPAR

EXTRATO DE CONTRATO N. º 481/2022 – FUNDEPAR
CONTRATO N° 4181/2022 – GMS

Contrato de Prestação de Serviço Contínuo
PROTOCOLO:  19.356.110-1 CONTRATANTE: Instituto Paranaense
de Desenvolvimento Educacional – FUNDEPAR. CONTRATADA:
Produserv Serviços Ltda., CNPJ 17.832.629/0001-09. OBJETO:   Contratação
de serviços continuados de Assistente Administrativo, conforme descrito no Termo
de Referência. VALOR:  O valor total do contrato é de R$ 42.825,72 (quarenta e
dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos). RECURSO:
Dotação Orçamentária:  4133.12.122.42.6395 – Gestão Administrativa - Fundepar,
elemento de despesa 3390.3709 – Apoio Administrativo, Técnico e Operacional,
fonte 100 - Ordinário não vinculado. DATA DA ASSINATURA: 05/09/2022.

97367/2022

IDR - PARANÁ

EXTRATO DE EMPENHO
CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO
PARANÁ – IAPAR/EMATER - Processo 37290 – protocolo 19.439.997-
9 – SRP DECON PE-1315/2021 - OBJETO: Artigos de cama, mesa e banho ,
CONTRATADA: CONDAFE COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA – CNPJ
10.430.444/0001-10 - Valor: R$1.297,50 - Empenho: 22005634;
CONTRATADA: ELO TEXTIL LTDA – CNPJ 28.844.636/0001-39 - Valor:
R$1.871,38 - Empenho: 22005635; CONTRATADA: POTENZA CONFECCOES
E COMERCIO EM GERAL EIRELI EPP – CNPJ 17.039.110/0001-60 -
Valor: R$1.150,00 - Empenho: 22005636; CONTRATADA: INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA MAC EIRELI – CNPJ 43.301.274/0001-
23 - Valor: R$880,00 - Empenho: 22005637; CONTRATADA: SOLO G9 EIRELI
– CNPJ 11.102.277/0001-41- Valor: R$3.484,50 - Empenho: 22005638;
Processo 37247 – protocolo 19.444.149-5 – SRP DECON PE-1869/2021 - OBJETO:
Aquisição de embutidos, CONTRATADA: LACUSINE REPRESENTAÇÃO
E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ 28.124.013/0001-91- Valor:
R$1.339,20 - Empenho: 22005651;
Processo 37246 – protocolo 19.443.841-9 – SRP DECON PE-1868/2021
- OBJETO: Aquisição de carne de aves, CONTRATADA: LACUSINE
REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ
28.124.013/0001-91- Valor: R$4.187,45 - Empenho: 22005650;
Processo 37244 – protocolo 19.442.583-0 – SRP DECON PE-1867/2021 -
OBJETO: Aquisição de carne suína, CONTRATADA: MARCELO ZIMOVSKEI
EIRELI . ME – CNPJ 73.525.909/0001-37 - Valor: R$6.893,13 - Empenho:
22005645; Processo 37245 – protocolo 19.443.099-0 – SRP DECON PE-
1864/2021 - OBJETO: Aquisição de carne bovina, CONTRATADA: DAIANA
KOLODA SCHEIFER EIRELI – CNPJ 12.871.616/0001-17 - Valor: R$
17.576,48 - Empenho: 22005646;
Processo 37291 – protocolo 19.446.881-4 – SRP DECON PE-833/2021 - OBJETO:
Aquisição de materiais descartáveis de copa e cozinha, CONTRATADA: ACR
MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI – CNPJ 16.826.856/0001-
50 - Valor: R$120,54 - Empenho: 22005676; CONTRATADA: LEVEL
FARMACEUTICA LTDA – CNPJ 13.458.946/0001-48  - Valor: R$169,60 -
Empenho: 22005677;
CONTRATADA: SJ COMERCIO DE UTILIDADES – EIRELI – CNPJ
10.614.788/0001-80 - Valor: R$38,50 - Empenho: 22005678;
CONTRATADA: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS –
ME – CNPJ 21.782.356/0001-02 - Valor: R$965,51 - Empenho: 22005679.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato IDR/APASEM nº 40/2022
Partes: APASEM – ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DOS PRODUTORES DE
SEMENTES E MUDAS  - CNPJ 75.089.888/0003-41 (Contratada) e INSTITUTO
DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ – IAPAR-EMATER
(Contratante)
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ANÁLISE DE SEMENTES
Valor total: R$7.000,00 (Sete Mil Reais)/Estimativo anual - Processo de compras
n° 36878 – protocolo n°19.367.968-4 - Nota de Empenho n° 22005253
Vigência: 05/09/2022 a 05/09/2023

Londrina, 06 de Setembro de 2022
NATALINO AVANCE DE SOUZA

Diretor-Presidente
97471/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Partes: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ - IAPAR-
EMATER E EMPARSEG VIGILANCIA LTDA
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato 1700/2020 pelo período de 12 meses,
contados de 01/09/2022 a 31/08/2023. Protocolado: 19.316.927-9. Valor global:
R$ 418.879,44. Autorizado por Natalino Avance de Souza/Diretor Presidente, em
24/08/2022.

Curitiba, 06 de setembro de 2022
NATALINO AVANCE DE SOUZA

Diretor Presidente
97445/2022

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 011/2022
PROTOCOLO: 19.140.075-5
AMPARO LEGAL: Art. 34, Inciso VIII da Lei Estadual nº 15.608/2007, c/c com
o Art. 24, Inciso X da Lei Federal nº 8.666/93.
OBJETO: Locação de Imóvel, para instalação da Unidade Municipal de Ivaí.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR MENSAL: R$ 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais).
VALOR TOTAL: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).
RECURSOS: Fonte 100/250.
LOCATÁRIO: IDR-PARANÁ.
LOCADOR: NEDY CARLOS SCHEREINER.
DATA: 09/09/2022

98238/2022

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA
IAPAR - EMATER

Termo de Ratificação
LICITAÇÃO: Dispensa  licitação 010/2022 - PROTOCOLO: 19.148.013-9

OBJETO: Cessão de Uso do imóvel matrículas 45.960, 45.961 e 45.962 do 1º

Registro de Imóveis da Comarca de Campo Mourão

CESSIONÁRIO: Estado do Paraná - Secretaria de Estado de Segurança

VIGÊNCIA: 20 anos a partir da data da publicação

CARACTERIZAÇÃO: Alínea "g" Inciso I art. 8º lei nº 15608 de 2007

RATIFICAÇÃO: Diretor Presidente

Curitiba, 06 de setembro de 2022

97981/2022

JUCEPAR

EDITAL Nº 22/2022 – JUCEPAR
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ –
JUCEPAR, no uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto na
Instrução Normativa - DREI nº 52 de 04 de agosto de 2022 e Resolução
Plenária nº 03/2021 – Jucepar  de 17 de março de 2021, torna pública a
relação nominal dos Tradutores Públicos e Intérpretes Comerciais, em
exercício, devidamente habilitados/recadastrados, conforme a legislação
atinente à matéria, constará detalhada no sítio eletrônico da Jucepar em
complementação ao rol constante no Edital nº 13/2021 de 22/07/2021.

RECADASTRADOS:
Wladimir Geraldo Rodrigues Antunes – Espanhol / Matrícula nº12/130-T
(28/08/2012);
Paulo Masaharu Tsuchiya – Japonês / Matrícula nº 12/231-T
(28/08/2022).
Publique-se. Curitiba, 06 de setembro de 2022.

    MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO

Presidente

 MARCUS VINICIUS TADEU PEREIRA
Procurador Regional

98232/2022

idervan
Realce